
Stand: 01.01.2024

Preisblatt zu den Ergänzenden Bedingungen der  
Netzgesellschaft Forst (Lausitz) mbH & Co. KG zur  
Niederspannungsanschlussverordnung (NAV) 

Netto-Preis € Brutto-Preis €
19 % MwSt.

1	 NETZANSCHLÜSSE

1.1	 Neubau von Netzanschlüssen 

1.1.1	 Standard-Netzanschluss bis 100 A (NH00)

1.1.1.1	 Länge der Netzanschlussleitung bis 14 m 1.100,00 1.309,00

1.1.1.2	 Länge der Netzanschlussleitung > 14 m bis 34 m 1.800,00 2.142,00

1.1.1.2.a	 Mehrlänge der Netzanschlussleitung > 34 m bis 60 m, zusätzlich pro m 67,00 79,73

1.1.2	 Standard-Netzanschluss bis 250 A (NH2)

1.1.2.1	 Pauschaler Zuschlag zu Pos. „1.1.1 Standard-Netzanschluss bis 100 A (NH00)“ 300,00 357,00

1.1.3	 Netzanschluss außerhalb des Standards sowie Länge der Netzanschlussleitung > 60 m Einzelkalkulation

Die zu berechnende Netzanschlusslänge wird von der Mitte der Straße, aus der die Versorgung erfolgt, entlang der tatsächlichen 
Leitungsführung bis hin zur Hauskante gemessen. Ausnahme: Steht in der Straße kein der Leistung entsprechender Kabelanschluss
punkt zur Verfügung, entspricht die zu berechnende Netzanschlusslänge der tatsächlichen Netzanschlusslänge – von der Hauskante 
bis zum Anschlusspunkt gemessen (z.B. Transformatorenstation, Kabelverteilerschrank, ...). 
 
Die Netzanschlusskosten werden abweichend vom Preisblatt nach tatsächlichem Aufwand oder zu vereinbarten Festpreisen 
abgerechnet, wenn mindestens eine der folgenden Bedingungen erfüllt ist: 
	 a)		Die Netzanschlusslänge umfasst mehr als 60 m. 
	 b)	Die Netzanschluss-Baugröße beträgt mehr als 140 kVA. 
	 c)		 Es ist eine hochwertige Oberfläche auf dem Grundstück vorhanden (z.B. Naturstein, Fliesen, ...). 
	 d)	Eine Versorgung aus dem Mittelspannungs-(MS-) Netz ist nötig. 
	 e)		Die Querung besonderer Anlagen (z.B. Gleisanlage, Gewässeranlage, ...) ist notwendig. 

 

1.2	 Herstellung von zeitlich begrenzten Netzanschlüssen (Baustromversorgung) 

1.2.1 	 Ein- und Ausbau Baustromzähler 122,00 145,18

1.2.2 	 Baustromanschluss an Verteilerschrank (ohne Ein- und Ausbau Baustromzähler) 83,00 98,77

1.2.3 	 Baustromanschluss an Freileitung (ohne Ein- und Ausbau Baustromzähler) 142,00 168,98

1.2.4 	 temporärer Baustromanschlusspunkt (nur in Verbindung mit Neubau Netzanschluss) 1.147,00 1.364,93

1.3	 Arbeiten an bestehenden Netzanschlüssen 

1.3.1 	 Umverlegung/Auswechslung Netzanschluss 

1.3.1.1 	 Grundpreis Umverlegung/Auswechslung 804,00 956,76

1.3.1.2 	 zzgl. Preis pro angefangenem Meter Umverlegung/Auswechslung, zusätzlich pro m 80,00 95,20

1.3.1.3 	 Zuschlag für Hausanschlusskasten 250 A (NH2) 360,00 428,40

1.3.2 	 Trennung Freileitungs-Netzanschluss 132,00 157,08

1.3.3 	 Trennung Kabel-Netzanschluss 480,00 571,20

1.3.4 	 Isolierung Freileitungs-Netzanschluss 

1.3.4.1 	 Bereitstellung bis zu einer Dauer von 90 Tagen 510,00 606,90

1.3.4.2 	 Preis pro Folgetag 1,20 1,43

1.3.5 	 Auswechslung/Umsetzung Hausanschlusskasten bis 100 A (NH00) 240,00 285,60

1.3.6 	 Auswechslung/Umsetzung Hausanschlusskasten bis 250 A (NH2) 600,00 714,00

1.3.7 	 Auswechslung von Sicherungen im Hausanschlusskasten (bis 3 Sicherungen) 95,00 113,05

1.4 	 Trennung und Wiederherstellung von Netzanschlüssen auf Grundlage § 24 Abs. 1 bis 3 NAV Abrechnung nach tatsächlichem Aufwand

1.5 	 Freischaltung von Kundenstationen (Transformatorenstationen) 660,00

1.6 	 Baukostenzuschuss auf Anfrage

1.7 	 Vergütung an Kunden für Eigenleistung Tiefbau, pro m –7,00 –8,33

1.8 	 Erfolglose Anfahrt zum Kundentermin (Kunde nicht angetroffen) 109,00 129,71

1.9 	 Fahrzeugeinsatz (pauschal) 30,00 35,70
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2	 MESSEINRICHTUNGEN

2.1	 Unterbrechung der Anschlussnutzung in der regulären Arbeitszeit (€/Auftrag)* 79,64

2.2 	  Wiederherstellung der Anschlussnutzung in der regulären Arbeitszeit (€/Auftrag) 79,64 94,77

2.3 	 Erfolglose Unterbrechung (€/Auftrag) 74,14 88,23

2.4	 Stornierung eines Auftrags zur Unterbrechung der Anschlussnutzung bis zum Vortag  
		  der Sperrung (€/Auftrag) 

44,00 52,36

2.5	 Stornierung eines Auftrags zur Unterbrechung der Anschlussnutzung am Tag der Sperrung (€/Auftrag) 44,00 52,36

3	 ZAHLUNG UND VERZUG SOWIE KOSTENERSTATTUNG FÜR 
	 ALLGEMEINE LEISTUNGEN 

3.1 	 Mahnkosten* 5,00 

3.2 	 Rücklastschriften* 6,50 

3.3 	 Scheckretouren*  8,50

Die mit * gekennzeichneten Positionen unterliegen für den Anschlussnehmer oder -nutzer nicht der Umsatzsteuer.


